3º - Servirá como recurso aos Créditos Adicionais Especiais abertos no artigo 

2º, Provável Excesso de Arrecadação do Recurso 17002059 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE 

CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO - RECUP TRAPICHES - 

CR 972332/24, no valor de R$ 481.104,00 (Quatrocentos e oitenta e um mil, cento e quatro 

reais), conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e informado através do Ofício 

nº 110/SMF/S.C./2025, datado de 30 de Julho de 2025 e Superávit Financeiro do Recurso 27541857 

- RECURSOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO - FINISA, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil